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Ank. till Riksd. Kansli den 12 April 1881, kl. 7 e. in.

Memorial, med förslag till voteringsproposition i anledning af Kam- 
rarnes skiljaktiga beslut i fråga om uppförandet af ett nytt 
riksdagshus.

(l:a U. A.)

Sedan Stats-Utskottet i afgifvet utlåtande (N:o 59) af anförda skäl 
hemställ, att Riksdagen måtte dels åt Fullmäktige i Riksgäldskontor upp
draga att i hufvudsaklig öfverensstämmelse med de af Slottsintendenten E. 
Jacobson uppgjorda ritningar, Indika vid 1878 års riksdag företeddes, låta 
å södra delen af den till Riksdagens hus hörande tomt uppföra en byggnad, 
afsedd att inrymma två nya samlingssalar för Kamrarne jemte öfriga å samma 
ritningar upptagna lokaler, och i sammanhang dermed låta vidtaga de förän
dringar i nuvarande riksdagshusen, Indika å berörda ritningar vore föreslagna, 
dels bemyndiga Fullmäktige att efter ritningarnes granskning deri vidtaga de 
förändringar, Indika kunde finnas af omständigheterna påkallade, dels ock å 
1882 års riksstat för ändamålet till en början anvisa till Fullmäktiges dispo
sition 300,000 kronor med bemyndigande för Fullmäktige att deraf under 
innevarande år förskjuta de belopp, som under samma år kunde vara för 
arbetena beköfliga, har vid ärendets föredragning Första Kammaren denna 
Utskottets hemställan bifallit; hvaremot Andra Kammaren, med afslag derå, bi
fallit, det förslag, som innefattades i Herr L. Hordenfelts vid utlåtandet fogade 
reservation. Detta förslag lydde sålunda: att Riksdagen ville lemna Fullmäk
tige i Riksgäldskontor uppdrag att låta upprätta och till nästkommande 
Riksdag öfverlemna nya ritningar och förslag till tillbyggnad af det gamla 
Riksdagshuset, afseende dess begagnande för dess nuvarande ändamål under 
en tid af högst trettio år och, så vidt möjligt vore, väsentligen mindre kost
samma att utföra samt upptagande mindre antal öfverflödiga eller alltför stora 
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lokaler, än det förut uppgjorda förslaget, hvarjemte dessa ritningar och för
slag borde vara så uppgjorda, att afsevärda rubbningar i Riksdagens arbeten 
inom Riksdagshuset icke måtte behöfva inträffa.

Då förevarande fråga alltså bör genom omröstning mellan Kamrarne 
afgöras, får Utskottet i sådant hänseende föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill att Riksdagen må dels åt Fullmäktige i Riksgäldskon
tor uppdraga att i hufvudsaklig öfverensstämmelse med de af Slotts- 
intendenten E. Jacobson uppgjorda ritningar, hvilka vid 1878 års riksdag 
företeddes, låta å södra delen af den till Riksdagens hus hörande tomt upp
föra en byggnad, afsedd att inrymma två nya samlingssalar för Kamrarne 
jemte öfriga å samma ritningar upptagna lokaler, och i sammanhang dermed 
låta vidtaga de förändringar i nuvarande riksdagshusen, hvilka å berörda rit
ningar äro föreslagna, dels bemyndiga Fullmäktige att efter ritningarnes 
granskning deri vidtaga de förändringar, hvilka kunna finnas af omständig
heterna påkallade, dels ock å 1882 års riksstat för ändamålet till en början 
anvisa till Fullmäktiges disposition 300,000 kronor med bemyndigande för 
Fullmäktige att deraf under innevarande år förskjuta de belopp, som under 
samma år kunna vara för arbetena behöfliga, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen besluta lemna Fullmäktige i Riksgäldskon
tor uppdrag att låta upprätta och till nästkommande Riksdag öfverlemna, 
nya ritningar och förslag till tillbyggnad af det gamla Riksdagshuset, afse
ende dess begagnande för dess nuvarande ändamål under en tid af högst 
trettio år och, så vidt möjligt är, väsentligen mindre kostsamma att utföra 
samt upptagande mindre antal öfverflödiga eller alltför stora lokaler, än det 
förut uppgjorda förslaget, hvarjemte dessa ritningar och förslag böra vara så 
uppgjorda, att afsevärda rubbningar i Riksdagens arbeten inom Riksdagshu
set icke må behöfva inträffa.»

Stockholm den 12 April 1881.
På Stats-Utskottets vägnar:

E. KEY.

Stockholm, Associations-Boktryckeriet, 1881.


